
Hof. Am Tag vor Heiligabend verwandelt 
sich die Hofer Bürgergesellschaft jedes Jahr 
in einen Ort des Wiedersehens: Rund 2000 
junge Menschen feierten auch dieses Jahr bei 
der großen „Homecoming-Party“ im Rah-
men der  X-Mas-Reunion. Ehemalige Schüle-
rinnen und Schüler aller Gymnasien aus 
Stadt und Landkreis Hof sowie dem Land-
kreis Wunsiedel kommen traditionell vor 
Weihnachten zum Feiern zusammen. Die 
Veranstaltung bot eine willkommene Gele-
genheit, alte Freundschaften aufzufrischen, 

in Erinnerungen zu schwelgen und neue 
Kontakte zu knüpfen. 

Die X-Mas-Reunion der Unternehmerini-
tiative Hochfranken feierte heuer ihr  15-jäh-
riges Bestehen. Die Initiative bringt seither  
junge Menschen aus der Region vor Weih-
nachten  zusammen – zuerst an den Schulen, 
dann bei einer  großen Party. Ursprünglich 
von den Unternehmen Lamilux und Rehau 
AG initiiert, kombiniert das Format inzwi-
schen Studien- und Berufsorientierung mit 
einem großen regionalen Klassentreffen. red

Junge Leute feiern
großes Wiedersehen

Rund 2000 junge Menschen haben in der Hofer Bürgergesellschaft 
bei der „Homecoming-Party“ gefeiert.

Wie ein riesiges Klassentreffen: die traditionell Homecoming-Party in der Hofer Bürgergesellschaft. Foto: Frank Wunderatsch 

Weitere Fotos 
finden Sie unter
 www.frankenpost.de
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Am Sonntag, den 28.12. haben
unsere Sonntagsfilialen von
7:30 bis 10:30 Uhr geöffnet.

Wir freuen uns auf
Ihren Besuch!

Öffnungszeiten
zwischen den Feiertagen.

Albert Schiller KG
Fleisch- und Wurstwarenfabrik
Luisenburgstraße 21
95032 Hof/Saale (09281) 730 81-0

Gültig in allen Filialen

Rinderhüfte 100g 2,19 € 
 (21,90 €/kg)
Schweinefilet 100g 1,59 €
 (15,90 €/kg)
Schaschlik 100g 1,29 €
 (12,90 €/kg)
Hackfleisch gemischt 100g 1,09 €
 (10,90 €/kg)
Hinterschinken + Försterschinken 100g 1,79 €
 (17,90 €/kg)
Göttinger + Käsetiroler 100g 1,49 €
 (14,90 €/kg)
Schinkenspeck 100g 1,29 €
 (12,90 €/kg)   
Weißwürste 100g 1,09 €
 (10,90 €/kg)
inkl. 7% MwSt

Wir wünschen allen unseren Kunden, Freunden und Bekannten  
ein gesundes, glückliches neues Jahr!

Ihr fränkisches Restaurant im Herzen von Hof

Unsere Abholkarte für Sonntag,
den 28.12.2025 von 11.00 – 14.00 Uhr

ohne Vorbestellung im Straßenverkauf:

Omas Schweinebraten
Schwarzbier-Soße | Sauerkraut | Hofer Klöße

Hirschbraten aus der Keule             
Wacholder-Soße | Blaukraut | Hofer Klöße

Knuspriger Backfisch
Remouladensoße | Kartoffelsalat

„Jägerschnitzel“
Champignon-Soße | Kroketten

Kreuzsteinstr. 23 | 95028 Hof | 09281 840292
www.zum-kreuzstein.de

WERKSVERKAUF
Gartenstraße 25, 95213 Münchberg

TISCHWÄSCHE
KISSENHÜLLEN
VORHÄNGE
WOHNDECKEN
BETTWÄSCHE
FROTTIER
METERWARE
GESCHENK-
ARTIKEL

ÖFFNUNGSZEITEN
Jedes erste Wochenende im 

Monat sind wir für Sie da!
Freitags von 11:00 bis 17:00 Uhr

Samstags von 10:00 bis 13:00 Uhr

WSV
50-70%

Rabatt auf ALLE
Fertigwarenartikel*

*ausgenommen “Pack 
die Tüte voll” und Meterware!

Öffnungszeiten 
Januar

02.03.2026
03.03.2026

Marken-
ware bis 

30% 
unter dem 

empf. 
UVP!

bei Edeka Schraml

29.12.25 - 31.12.25

FEUERWERKSVER
KAUF

WILLKOMMEN

Mit Glück ins neue Jahr!

 

zum Einkauf! 
Glückskeks
Am 31.12.25 erhält 

jeder Kunde einen 

nur solange Vorrat reicht!

LW Betr.sucht LN zu Pacht oder Kauf
3 Ländereck 

BT,KU,HO · Tel.: 0171-1266284

Industriell geprägtes Produktionsunternehmen,
mit bester Auftragslage und festem, langjährigen Kundenstamm, seit
über 30 Jahren in Nordostoberfranken ansässig,

sucht neuen Inhaber.
Begleitete Einarbeitung Branchenfremder ist gewährleistet.

Kaufpreis: Vhb 900.000,00 € / Erwarteter Gewinn in 2026: ca. 200.000,00 € +
Bei Interesse, weitere Infos unter Mail: industrieverkauf@yahoo.com

Zeitungen
verankern Botschaften im

Gedächtnis.
Quelle: ZMG

...eine Frage der Zeit

Rettungsflieger
kennen keine Staus.

Unterstützen Sie die DRF Luftrettung.

Werden Sie Fördermitglied.

Info-Telefon 0711 7007-2211

www.drf-luftrettung.de

TASCHENKALENDER 
HEUTE IST MEIN 
LIEBLINGSTAG

• Format: 15 cm x 21,6 cm

15,00 €

DER FIXE 
KÜCHENPLANER

• Format: 22 x 44 cm

12,99 €

Weitere Informationen und Bestellung: 09281/816-228 oder
www.lesershop-online.de, zzgl. 3,90 € Versandkosten

Ambulante Pflege ASD e.V.
Hof, Oberkotzau und
Schwarzenbach a. d. Saale 40020

................................................................................................

Bestattungsinstitut Duscher
Hof, Ludwigstraße 11 142290

................................................................................................

Saniklick GmbH, Sanitätshaus Hof
Hof, Wunsiedler Straße 59
•Fertigung moderner Prothesen und Orthesen
für Kinder und Erwachsene

•Stoma- & Inkontinenzversorgung
•Elektronische Fußdruckmessung
und individuelle Einlagenfertigung

•Rehatechnik (z.B. Rollstuhl und Pflegebett)
•Beratung und Anpassung von Bandagen
und Kompressionsstrümpfen 819220

................................................................................................

Elektroinstallationen
Elektro-Görnandt, Hof, Graben 9 1406020

................................................................................................

Stimme der Region

Sind auch Sie in unserer Region
Dienstleistungs-Partner?
Dann reservieren Sie sich Ihren Platz hier 
unter der Tel.: 09281 / 816-0.

Bestattungsinstitut Söllner
Hof, Klosterstraße 4 3025 + 3026

................................................................................................

Glas-Center Hof, Christoph Karstensen
Glaserei/Glasschleiferei/Reparaturverglasungen
Gottlieb-Daimler-Straße 4, Hof
Mo. – Do. 7–17 Uhr, Fr. 7–13 Uhr 54912-60

................................................................................................

Ambulanter Pflegedienst
der Hospitalstiftung Hof
Hof, Christiansreuther Straße 25 815-75 18

................................................................................................

WIR SIND FÜR SIE DA!

EIN  ANRUF  GENÜGT,

Bestattungsanstalt Pietät
Hof, Ernst-Reuter-Straße 74 70920

................................................................................................

Malerarbeiten
Herbert Kreutzer GmbH, Malermeister
Hof, Marienstraße 20/22
www.maler-kreutzer.de 3408

................................................................................................

Uhren
Paul Busch, Hof, Friedrichstraße13 16439

................................................................................................

Heizung und Sanitär Kundendienst
Carl Hübschmann, Hof,
Karolinenstraße 22 71410

................................................................................................


